B 3

Eccle-

Ecclesiæ primitivæ, quæ omnia modò de industria non tangimus, evolvendi SAGITTARIUS & KORTHOLD, qui libri lectu sunt dignissimi.

§. VIII.

Gravissimis hisce persecutionum, hinc indè agitata, procellis premebatur, sed non opprimebatur Ecclesia Christi una. Etsi maximè TERRA locò suò moveatur, etsi MONTES ipsi in medium maris præcipitentur, etsi tremant in summitate sua, etsi fremant ORBIS & ORCUS, & Ecclesiæ & puriori Religioni si jugulum petat Cacodæmon: *Deus tamen nobis refugium & robur; auxilium in angustiis inventus valde. Propterea non timebimus, cum mutabitur TERRA, & cum movebuntur MONTES in corde marium. Tumultuabuntur, turbabuntur aque ejus; contremiscent montes in exaltatione ejus. Selah. FLUVIUS cujus rivi letificabunt urbem Dei Sancti habitationum Altissimi. Deus in medio ejus; non dimovebitur: adjuvabit eam Deus, cum respicit matuta. Tumultuentur gentes, commoveant se regna: dederit vocem suam, liquefcet terra. DOMINUS ZEBAOth nobiscum, refugium nobis Deus Jacobi, Selah.* Sic exultare poterat cum Eccle. V. T. Christi Nova, ex Psal. XLVI. 2. & seq. Sic ergo Dei nostri præfidiò freta Ecclesia, contra omnes tempestates sævisimas inconcussa præstitit: pressa nonnunquam, PALMÆ instar in altum sese contra pondus erexit, deque hostibus suis PRECIBUS & LACHRYMIS, inexpugnabilibus hisce Ecclesiæ armis, ex S. Sancti armamentario depromptis, gloriosissimas subinde reportavit victorias. *Arma militiæ nostræ non sunt carnalia, sed quæ sunt POTEN-*
TIA

*TIA DEO, ad demolitionem munitiorum consiliorum omnis q̄
 celsitudinis, qua extollitur adversus cognitionem Dei, inquit
 experiētiā doctus Paulus 2. Cor. X. 3. 4. Sicut is, qui
 super petram sedet excelsam, fluctus ridet, quos imperū
 magnō ad petram rumpere, inq; spumam solvi, videt:
 ita ECCLESIA, CUI NEC PORTÆ INFER-
 NI PRÆVALENT, persecutores suos altō de-
 spexit supercilio SUPER PETRAM FIRMIS-
 SIMAM FUNDATA, Matth. XVI, 18. Terra
 vomere scissa, majores uberioresque fert fructus, gra-
 na concredita cum fœnore reddens, quàm si incultā
 jaceat: similiter Ecclesia persecutionum tyrannide
 acerrimè laniata, Martyrum Christianorumque tur-
 bam produxit innumerabilem, TORMENTIS
 crevit, MARTYRIIS coronata est; sanguine ef-
 fusō cæforum corporum novæ in Ecclesia irrigaban-
 tur emergentes in dies plantæ. Verè proinde TER-
 TULLIANUS Cap. ult. Apolog. contra Gentes
 scripsit: *Plures efficimur quoties METIMUR à vobis, SĒ-
 MEN est SANGVIS CHRISTIANORUM.* Et Leo
 M. serm. I. in Natali Apost. Petri & Pauli fol. m. 79.
*Non minuitur persecutionibus Ecclesia, sed augetur & semper
 dominicus AGER SEGETE DITIORI VESTITUR,
 dum GRANA, que singula cadunt, MULTIPLICATA
 nascuntur.* URSA MINOR indefinētèr supra Ho-
 rizontem vertitur, sed nunquàm occidit; easdem vi-
 res deprehendit GREGORIUS M. in Ecclesia,
 pluribus quidem calamitatibus impetita, nunquàm
 tamen obruta. ARCTURUS inquit, *semper VER-*
 SATUR*